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AVTAL 20237


BEDRIVANDE AV HEMTJÄNST ENLIGT LAGEN OM VALFRIHETSSYSTEM

1.0 PARTER

Mellan nedanstående parter, kommunen och leverantören, har följande avtal träffats.

Kommunen

Umeå kommun

Upphandlingsbyrån

901 84 Umeå

Organisationsnummer 21 20 00- 2627

Upphandlare:

Namn      Pia Wangbergh

E-post     pia.wangberg@umea.se
Telefon   090-16 15 65

Kontaktperson 

Namn      Carina Edberg

E-post     carina.edberg@umea.se
Telefon   090-16 18 25

Leverantören

Xxx

Xxx

Xxx

Organisationsnummer xx

Kontaktperson

Namn

E-post

Telefon

2.0 Lagar mm


Utföraren ansvarar för att uppdraget utförs i enlighet med de mål och riktlinjer som följer av socialtjänstlagen, offentlighets- och sekretesslagen, arbetsmiljölagen samt alla andra vid varje tillfälle tillämpliga lagar och förordningar. Vidare ska verksamheten bedrivas i enlighet med Socialstyrelsens allmänna råd och föreskrifter. Förändringar av föreskrifter och lagstiftning kan ske under avtalsperioden.
3.0 OMFATTNING

Leverantören åtar sig att tillhandahålla hemtjänst för personer i Umeå kommun med biståndsbeslut enligt socialtjänstlagen och i enlighet med villkoren i detta avtal. 

Omfattningen av uppdraget är hemtjänst 06.00 – 22.00 alla veckans dagar.  

I de fall den kommunala hemsjukvården bedömer att tjänsteköp för utförande av HSL uppgifter krävs är leverantören skyldig att sälja tjänsten för personer som redan är aktuella hos leverantören.

Samtliga krav som ställs vid godkännandet av leverantören ska vara uppfyllda vid varje given tidpunkt för att avtalet ska gälla.

4.0 ÅTAGANDE

Åtagandet avser:

(  )  Hemtjänst med personlig omvårdnad och serviceuppgifter.    

(  )  Hemtjänst på finska

(  )  Hemtjänst på samiska

(  )  Hemtjänst på meänkieli 

(  )  Hemtjänst på jiddish

(  )  Hemtjänst på romani chib 

Geografiskt område 

(  )      Umeå stad och omland
(  )      Tavelsjö       

 (  )     Holmsund/Obbola

(  )      Hörnefors

(  )      Sävar/Holmön
Kapacitetstak:

(  )     Nej
(   )  Ja……………….. tim/mån

Leverantören kan inte tacka nej till uppdrag som ligger inom avtalat geografiskt område och inom eventuellt angiven kapacitetsbegränsning.

Om enskild person som har befintliga insatser från leverantören får utökat behov ska leverantören utföra den tid som beviljats även om det innebär att angett kapacitetstak överstigs.

Kommunen kan inte garantera någon uppdragsvolym.  
5.0 AVTALSTID

Avtalet gäller från avtalets tecknande och tillsvidare.

6.0 BESLUT

Umeå Kommun, genom dess sociala nämnder, är huvudman för äldre- och funktionshinderomsorgen och ytterst ansvarig samt beslutar i alla frågor som omfattar myndighetsutövning. Det är biståndshandläggaren som utreder, bedömer och fattar biståndsbeslut om hemtjänst utifrån gällande lagstiftning och riktlinjer. Av biståndsbeslutet framgår vilka insatser som den enskilde är beviljad. Biståndsbeslut är en förutsättning för ett uppdrag till en leverantör.

7.0 NYTT UPPDRAG

Leverantören ska dagligen kontrollera socialtjänstens verksamhetssystem, detta gäller årets samtliga dagar.

Leverantören ska dagligen kontrollera Region Västerbottens kommunikationssystem.  Detta ska ske både på för- och eftermiddag (cirka klockan 12.00 och 17.00) årets samtliga dagar. 

Storleken på betalningsansvaret fastställs årligen av Socialstyrelsen

Nytt uppdrag

När den enskilde valt leverantör skickar biståndshandläggaren ett uppdrag till leverantören. Av uppdraget ska det framgå vilka insatser som ska utföras och målet för dessa. Av uppdraget framgår också beräknad tid. Leverantören ska senast inom 48 timmar från det att uppdraget skickades påbörja uppdraget. Vid uppdrag som skickats efter klockan 17.00 börjar de 48 timmarna att räknas från 08.00 dagen därpå.

Nya/förändrade uppdrag för personer som är på sjukhus

Vid nya/förändrade uppdrag för personer som är på sjukhus gäller att leverantören senast 48 timmar efter att uppdraget skickats ska påbörja insatserna i hemmet. Har insatserna inte påbörjats inom 48 timmar utgår betalningsansvar som belastar leverantören. 

                      Hemgång från sjukhus med oförändrade insatser

När en person skrivs ut från sjukhus med oförändrade insatser ska leverantören kunna ta emot personen samma dag som personen är utskrivningsklar, i annat fall belastas leverantören med betalningsansvaret.

8.0 BRUKARENS VAL AV UTFÖRARE

Efter beviljat hemtjänstbeslut väljer den enskilde själv utifrån aktuell förteckning av godkända leverantörer vem som ska utföra tjänsten. Biståndsbedömare ska på ett objektivt och neutralt sätt informera brukaren om vilka leverantörer som finns att välja bland.

9.0 INFORMATION OCH MARKNADSFÖRING

Leverantören ansvarar för att efter tecknat avtal omgående skicka in uppgifter som sedan publiceras på kommunens hemsida, www.umea.se 

Leverantör ska till kommunen omgående anmäla eventuella förändringar så att informationen kan hållas uppdaterad.  

Leverantör har rätt till egen marknadsföring. Kommunen förutsätter att marknadsföringen följer marknadsföringslagstiftning, god marknadsföringssed med stor respekt för kunderna och övriga utförare. Kommunen tillåter inte oanmälda hembesök eller telefonuppringning i marknadsföringssyfte.
10.0 ICKEVALSALTERNATIV
Enligt 9 kap. 2 § LOV ska det finnas ett förutbestämt ickevalsalternativ för den enskilde som inte kan eller inte vill välja utförare. Umeå kommuns ickevalsalternativ utgörs av den kommunala utföraren 

11.0 BYTE AV LEVERANTÖR
Brukaren har rätt att byta utförare utan att ange orsak. 

Om brukaren önskar byta till annan leverantör ska brukaren meddela biståndshandläggaren. Bytet sker 14 dagar efter meddelat önskemål om byte. 
Om avlämnande och mottagande leverantör är överens kan bytet ske tidigare än ovan angivna 14 dagar. 
Biståndshandläggaren ska skyndsamt, senast nästkommande vardag meddela den leverantör som har uppdraget. 

Avlämnande leverantör erhåller ersättning för dessa 14 dagar med undantag av när man har träffat en överenskommelse med mottagande leverantör om ett tidigare byte.

Överrapportering mellan utförare i samband med byte av utförare kan endast ske efter godkännande från brukaren. 

Infaller dag för byte av utförare på en lördag, söndag eller annan helgdag äger bytet rum närmast följande vardag. Byte av utförare sker under dagtid mellan 08:00 och 17:00
12.0 Avslut av insats

Brukaren har rätt att avsluta sin beviljade insats utan att ange orsak och detta kan ske med omedelbar verkan genom att kontakta biståndshandläggaren. 

Ersättningen upphör då omgående.

13.0 KVALITETSKRAV

Kommunen är huvudman för socialtjänsten och har det yttersta ansvaret för verksamhet som bedrivs inom området. Leverantören åtar sig att uppfylla de kvalitetskrav som kommunen ställer på verksamheten.

Verksamheten skall bedrivas enligt beprövad erfarenhet och evidens. Leverantören ska arbeta enligt kommunens kvalitetsdeklaration för hemtjänst se bilaga 6 där de antagna lokala värdighetsgarantierna ingår. Leverantören omfattas av de mål och resultatmått som årligen fastställs i äldrenämndens och individ- och familjenämndens uppdragsplaner och som finns publicerad på Umeå Kommuns hemsida: www.umea.se
Kommunens kontaktperson ansvarar för att skicka ut styrande dokument till leverantör. Det finns en särskild portal där information samlas och dit antagna leverantör ges behörighet 

13.1 KVALITETSDEKLARATION OCH UPPDRAGSPLANER

Leverantören ska arbeta enligt kommunens kvalitetsdeklarationer se bilaga 5 och 6. Leverantören omfattas av de mål och resultatmått som årligen fastställs i äldrenämndens- och individ- och familjenämndens uppdragsplaner som finns publicerad på Umeå Kommuns hemsida: www.umea.se
13.2 LEDNINGSSYSTEM FÖR KVALITET

Leverantören ska ha ett ledningssystem för kvalitet enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd SOSFS 2011:9. Ledningssystemet ska användas för att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra verksamhetens kvalitet. Leverantören ska bifoga sitt ledningssystem till ansökan.
Leverantören ska säkerställa att det finns dokumenterad och lättillgänglig rutin för att dokumentera, utreda, anmäla och avhjälpa eller undanröja missförhållanden och risker för missförhållanden (lex Sarah) enligt SOSFS 2011:5 och att denna är väl känd av all personal.

Leverantören ska skicka in lex Sarah-anmälningar och rapporter till socialtjänstens socialt ansvariga samordnare (SAS) så snart utredning avslutats. 

Leverantören ska årligen redovisa en sammanställning av de lex Sarah-anmälningar som gjorts i samband med verksamhetsberättelsen, mall kommer att publiceras i portalen för leverantörer av hemtjänst.
Leverantören ska säkerställa att det finns dokumenterad och lättillgänglig rutin för att ta emot och hantera synpunkter och klagomål, samt för att dokumentera och åtgärda avvikelser. 

Leverantören ska säkerställa att rutin för avvikelsehantering gällande såväl HSL- som SoL- avvikelser finns dokumenterad och lättillgänglig och är väl känd av all personal. 

14.0 UPPFÖLJNING 

Den enskildes biståndsbeslut följs upp av biståndshandläggare. Vid uppföljningen kan biståndshandläggaren behöva tillgång till personens genomförandeplan och den sociala dokumentationen. Den enskilde ska ge sitt samtycke till att dokumentation får delges vid uppföljning. 

Uppföljning av leverantörens systematiska kvalitetsarbete sker på verksamhetsnivå genom den årliga verksamhetsberättelsen samt genom andra typer av uppföljning såsom årligen återkommande enkäter, besök i verksamheten och stickprovskontroller. Intervjuer kan göras både med personal, verksamhetsansvariga, anhöriga och brukare. Även icke föranmälda besök i verksamheten kan förekomma.

Leverantören är skyldig att samverka i uppföljningsarbetet och på kommunens begäran lämna information om verksamheten och om dess kvalitetsresultat. 

Kommun har rätt att ta del av annat material hos utföraren som är relevant för uppföljning av verksamheten och ingånget avtal så som personallistor, lönelistor, tjänstgöring- och bemanningsschema, personalens utbildning mm. Övriga ingångna avtalsvillkor kan också komma att följas upp.

Senast 31 januari ska kommunens Upphandlingsbyrå ha tillgång till leverantörens verksamhetsberättelse för föregående år. Verksamhetsberättelsen ska innehålla en sammanställning av utförda prestationer och uppnådda resultat vad gäller ställda mål för verksamheten samt hur man arbetat under året med verksamhetens kvalitet enligt fastställd mall. 

Verksamhetsberättelsen ska vara på enhetsnivå dvs, spegla den enhet som uppdraget berör. Verksamhetsberättelsen ska skickas digitalt till upphandlingsbyran@umea.se. 
Särskild inrapportering

Leverantören ska vid angivna tidpunkter som presenteras inför varje år till kommunen redovisa:

· De av nämnderna fastställda resultatmåtten som årligen fastställs i nämndernas uppdragsplaner och delges leverantörerna i december för kommande år.
· Avvikelser HSL-uppgifter enligt mall 
· Avvikelser SoL enligt mall
· Klagomål och synpunkter enligt mall
· Heltid, deltid, visstids- och tillsvidareanställningar
Ekonomisk inrapportering

Leverantören ska årligen till Upphandlinsbyrån inkomma med ekonomisk årsredovisning för föregående år samt aktuellt utdrag ur skattekonto. Dessa uppgifter ska vara upphandlingsbyran@umea.se tillhanda senast 31 maj. Utdrag ut skattekonto ska även vid anmodan skickas in till kommunen.

Allt material ska tillhandahållas kostnadsfritt. Det utgår ej heller någon ersättning för leverantörens arbetstid vid framtagande av uppgifter eller deltagande vid möten. 

15.0 Tillsyn IVO

Om Inspektionen för vård och omsorg (IVO) inleder tillsyn angående leverantörens verksamhet ska leverantören (på eget initiativ) informera kommunens socialt ansvarige samordnare (SAS). 

16.0 Anmälningsskyldighet barn som far illa

Leverantören är skyldig att genast anmäla till socialtjänstens mottagningsenhet om de i verksamheten får kännedom om eller misstänker att ett barn far illa.
17.0 Anmälningsskyldighet Lex Maja

Hemtjänstpersonal har möjlighet att bryta sekretessen kring personer för att lämna uppgifter om ett djur till Länsstyrelsen eller polisen. Leverantören ska därför ha en rutin för ingripande av djurskyddsskäl. Den ska beskriva hur personal ska hantera när de i sitt arbete påträffar ett djur som tydligt utsätts för vanvård eller misshandel, eller uppenbart uppvisar symptom på sjukdom eller är allvarligt skadat.
18.0 ARBETSGIVARANSVAR

Leverantören ska anställa och ansvara för arbetstagare i egenskap av arbetsgivare och därvid beakta vid var tid gällande lagar och avtal. Leverantören svarar för löner, arbetsgivaravgifter och andra avtalsenliga och lagstadgade kostnader för sig och sina arbetstagare.

Leverantören ska inte vidta åtgärd som kan väntas medföra åsidosättande av lagar eller kollektivavtal eller annars strida mot vad som är allmänt godtaget inom leverantörens verksamhetsområde. Om leverantören anlitar underleverantör ska leverantören avkräva motsvarande utfästelse av denne.

19.0 Kompetens

19.1 Allmänt

Leverantören ska ha datavana och annan administrativ kompetens som behövs för att bedriva verksamheten och fullfölja dokumentationsskyldighet i enlighet med lagstiftning samt kommunens riktlinjer. 

All personal ska underteckna försäkran om tystnadsplikt och sekretess enligt Offentlighets och sekretesslagen, SFS 2009:400.

Inför att delegation ska mottas krävs att personal går kommunens delegationsutbildning som är kostnadsfri, ersättning för arbetstid utgår ej.

Leverantören ansvarar för att det bland personalen inte finns någon som någonsin dömts för brott mot barn
19.2 ansvarig för den dagliga driften 

Den eller de som ansvarar för den dagliga driften ska ha god kunskap om tillämpliga lagar och förordningar som gäller för verksamhetsområdet samt tillämpliga föreskrifter och allmänna råd från Socialstyrelsen. Om uppdraget ansvarig för den dagliga driften fördelas på mer än en person ska en beskrivning av ansvarsfördelningen bifogas till ansökan. Ansvarig för den dagliga driften har en nyckelroll i verksamheten och är av väsentlig betydelse för verksamhetens kvalitet. Det är därför ett krav att ansvarig för den dagliga driften också kan vara fysiskt närvarande och delaktig i verksamheten i sådan omfattning som uppdraget kräver. 

- Högskoleexamen med beteendevetenskaplig inriktning, exempelvis från socionomprogrammet eller programmet för personal- och arbetslivsfrågor, alternativt sjuksköterskeprogrammet eller annan utbildning som bedöms likvärdig.

- Minst 24 månaders erfarenhet på minst 75% inom äldreomsorgen och/eller personer med funktionsnedsättning eller minst 12 månaders sammanhängande praktisk erfarenhet av arbetsledning (ekonomi-, personal-, och verksamhetsansvar) på minst 75%. Erfarenheten ska vara förvärvad under de 6 senaste åren.
- Ingående kunskaper om tillämpliga lagar, förordningar, förskrifter och allmänna råd.
- Erfarenhet av administration och datorvana
- Behärska det svenska språket i tal och skrift. 

I de fall sökande saknar adekvat högskoleexamen kan sökande begära prövning av den reella kompetensen. Kommun förbehåller sig då rätten att göra en bedömning av redovisad kompetens före ett eventuellt godkännande. Bedömningen omfattar krav på;
- Mångårig, minst 36 månader, sammanhängande praktisk erfarenhet som arbetsledare (ekonomi-, personal- och verksamhetsansvar) på minst 75% inom äldreomsorgen och/eller personer med funktionsnedsättning eller annan erfarenhet som bedöms likvärdig. Erfarenheten ska vara förvärvad under de 6 senaste åren.
- Ingående kunskaper om tillämpliga lagar, förordningar, förskrifter och allmänna råd.
- Erfarenhet av administration och datorvana
- Behärska det svenska språket i tal och skrift. 

Andra utbildningar, även utbildningar genomförda i ett annat land än Sverige, ska valideras.

19.3 Byte av den som är ansvarig för den dagliga driften

Om leverantören under avtalstiden avser byta den som ansvarar för den dagliga driften och närmsta ledningen av verksamheten ska detta omgående anmälas skriftligt till upphandlingsbyran@umea.se för godkännande. Inget godkännande krävs för tid som är normal semester eller för kortare sjukskrivningar upp till 5 veckor.

Vid särskilda omständigheter kan leverantören under maximalt tre månader ha en person ansvarig för den dagliga driften som inte uppfyller ovanstående. Leverantören ska då skriftligen anmäla detta till upphandlingsbyran@umea.se för eventuellt godkännande. Det kan exempelvis gälla vid byte av ansvarig för den dagliga driften och vid längre sjukskrivning.

19.4 Personal

Leverantören ska säkerställa att personalen har den kunskap som krävs för att brukaren ska få rätt stöd och hjälp i sitt hem.

Vid utförande av personlig omvårdnad ska minst 50 % av personalen ha en adekvat utbildning inom vård och omsorg. 

Utföraren ska arbeta utifrån Socialstyrelsens allmänna råd (SOFSFS 2011:12 och SOFSFS 2014:2) om grundläggande kunskaper hos personal som arbetar i socialtjänsten.

Utföraren ska tillhandahålla erforderlig utbildning, fortbildning och handledning så att personal vid varje tillfälle är lämpad att utföra arbetsuppgifterna.

Leverantören ska sträva efter att ha utbildad personal utifrån vård och omsorgscollege rekommendationer mot anställningsbarhet i Västerbotten. Information om dessa finns att läsa på kommunens hemsida www.umea.se
Personalen ska kunna hantera/behärska det svenska språket i tal och skrift för att kunna ta emot instruktioner, kommunicera med den enskilde och utföra enklare dokumentation. Leverantören ska sträva efter att erbjuda den enskilde hjälp av personal som talar personens modersmål även om det inte är svenska.

Leverantören ska tillämpa en omsorgsfull rekryteringsprocess som följer god sed på arbetsmarknaden där referenstagning och kontroll av utbildningsbevis, intyg och betyg utförs. Leverantören ska ha en rutin för att vidta åtgärder mot personal som misstänks för brott mot den enskilde.

För att öka kontinuiteten för brukaren ska leverantören eftersträva att personalen erbjuds tillsvidareanställning och heltidsanställning. 

Leverantören ansvarar för att nyanställd personal får introduktion. Leverantören ska ha en skriftlig rutin för introduktion av nyanställd personal.

19.5 Utbildning, fortbildning och handledning

Leverantören ansvarar för att personal kontinuerligt får utbildning, fortbildning och handledning vid behov. Leverantören ska ha skriftliga generella utvecklingsplaner för verksamheten och individuella kompetensutvecklingsplaner för personalen.

20.0 Anställning av anhöriga eller närstående

Personal som anställs får inte vara anhörig eller närstående till brukare om anställning innebär att arbetet i huvudsak ska utföras hos den närstående eller anhörige. Däremot är det möjligt att som anhörig eller närstående inneha en anställning som innebär att man utför uppdrag hos andra brukare. Som närstående och anhörig räknas till exempel make/maka, sambo, registrerad partner, barn, syskon, föräldrar, barnbarn samt personer som står brukaren nära.

21.0 KVALITETSKRAV PÅ INDIVIDNIVÅ

Stöd och hjälp ska ges på ett sådant sätt att det stärker den enskildes förmåga att leva ett självständigt liv. Den enskilde ska stimuleras att använda sin förmåga och sina funktioner utifrån ett rehabiliterande förhållningssätt.

Insatserna ska genomsyras av gott bemötande. Det innefattar att visa respekt för den enskildes unika förutsättningar och behov. 


Verksamheten ska utföras så att socialtjänstlagens kvalitetskrav uppfylls för den enskilde avseende service och omvårdnad. Service och omvårdnad till den enskilde ska utgå från följande kvalitetsaspekter:
Trygghet, kontinuitet och tillgänglighet

Den enskilde ska kunna känna trygghet med den personal och med de insatser som utförs. Den enskilde ska kunna lita på att hans eller hennes behov av service och omvårdnad blir tillgodosedda. En viktig förutsättning för att den enskilde ska uppleva trygghet är kontinuitet när det gäller service och omvårdnad. Insatserna ska ges med personal-, tids- och omsorgskontinuitet. En annan viktig förutsättning för att den enskilde ska känna trygghet är personalens tillgänglighet.

Gott bemötande, respekt och integritet

Service och omvårdad ska genomsyras av gott bemötande. Gott bemötande handlar om att visa respekt för en annan människa. Varje människa är en unik individ med egna förutsättningar och behov. Den enskildes integritet får inte kränkas.

Inflytande och självbestämmande

Den enskilde ska ges inflytande över insatsernas utformning och tider när insatserna ska ges. Service och omvårdnad ska utformas tillsammans med den enskilde så att han eller hon har möjlighet att påverka och bestämma över sitt eget liv. Ett reellt inflytande över service och omvårdnad är en förutsättning för självbestämmande. Inom ramen för uppdraget ska insatserna utföras enligt den enskildes önskemål.

22.0 Inflytande och medbestämmande:

För att säkra den enskildes inflytande och medbestämmande ska leverantören tillsammans med brukaren och i förekommande fall närstående och/eller ställföreträdare planera för hur beslutad insats ska utföras genom att upprätta en genomförandeplan som ligger till grund för det stöd som ska ges. Genomförandeplanen ska dokumenteras och där ska framgå mål för insatsen samt när och hur insatserna ska utföras samt när och av vem planen ska följas upp. Genomförandeplanen ska uppfylla de riktlinjer som anges i Socialstyrelsens aktuella föreskrift och allmänna råd om dokumentation. Kommunen tillhandahåller mall för genomförandeplan. Leverantör som har egen mall för genomförandeplan som uppfyller kraven kan använda sin egen.

Genomförandeplanen ska inte vara äldre än 1 år och ska upprättas inom tre veckor från att beslutet verkställs samt följas upp minst var 6:e månad eller oftare vid behov. 

Vid upprättande och uppföljning/revidering av genomförandeplan ska kopia vara ansvarig biståndshandläggare tillhanda inom en vecka.

23.0 Delegering och tjänsteköp av hälso- och sjukvårdsuppgifter 

Leverantörens personal ska ha förutsättningar att ta emot delegation, ordination och instruktion från legitimerad sjukvårdspersonal. Leverantörens personal får dock inte ta på sig ansvar för hälso-och sjukvårdsuppgifter om detta inte har delegerats, ordinerats eller instruerats från hälso-och sjukvården samt godkänts av arbetsledare. 
Utföraren ansvarar för att personal som ska utföra delegerade hälso-och sjukvårdsuppgifter ges möjlighet att delta i de utbildningstillfällen som anordnas av den legitimerade personalen. 

Tjänsteköp av HSL-uppgift

I ordinarie timersättning för omvårdnadsinsats ingår en schablonersättning för mindre HSL-uppgifter som kan utföras i samband med en planerad omvårdnadsinsats, med en beräknad tidsåtgång på cirka 5 minuter per tillfälle. 

För mer tidskrävande HSL-uppgifter som ej inryms enligt schablon kan den kommunala hemsjukvården bedöma att ytterligare tjänsteköp behövs, då är leverantören skyldig att sälja den tjänsten och ersätts enligt §45.2 under rubrik Tjänsteköp HSL insatser. 

Detta gäller för de personer som redan är aktuell hos leverantören och föregås av en beställning av kommunens sjuksköterska inom hemsjukvården. Beställningen kan inledningsvis ske muntligt och uppdraget skall då påbörjas enligt överenskommelse, eller senast inom 48 timmar. 

En skriftlig undertecknad beställning som även ska användas som underlag till fakturering skall därefter alltid sändas till leverantören för underskrift. 

Alla delegerade HSL-uppgifter ska föregås av en skriftlig beställning med tillhörande vårdplan från ansvarig sjuksköterska.

Delegerad hälso- och sjukvårdsuppgifter ska i möjligaste mån samordnas med omvårdnadsinsatsen. 

23.1 Avvikelsehantering vid delegerade medicinska arbetsuppgifter 

Med avvikelse menas en negativ händelse medfört eller skulle ha kunnat medföra risk eller skada för patienten. En avvikande händelse är allt som inte stämmer överens med normal rutin och förväntade insatser. Händelsen kan ha skett medvetet eller omedvetet. 

Alla avvikelser som rör en delegerad medicinsk arbetsuppgift ska omgående dokumenteras enligt leverantörens egna rutin och återrapporteras till ansvarig legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal.  

Leverantören ska informera personal med delegeringsuppdrag om deras skyldighet att rapportera avvikelser, risker för vårdskador och händelser som har medfört eller hade kunnat medföra en vårdskada. 

Informationen ska ges när medarbetaren aktualiseras att utföra delegerade medicinska arbetsuppgifter och därefter återkommande minst två gånger per år

23.2 Lex Maria 

Vid händelse som har medfört eller hade kunnat medföra en vårdskada eller allvarlig vårdskada, ska leverantören omgående kontakta kommunens sjuksköterska samt kommunens MAS.

Det bedöms som en vårdskada då konsekvensen av händelsen medfört lidande, kroppslig eller psykisk skada eller sjukdom samt dödsfall som hade kunnat undvikas om adekvata åtgärder vidtagits.

Det bedöms som en allvarlig vårdskada då konsekvensen av händelsen är bestående och inte ringa, eller har lett till att patienten fått ett väsentligt ökat vårdbehov eller avlidit. 
24.0 Kontaktpersonal

Leverantören ska utse en kontaktpersonal för den enskilde. Kontaktpersonalen ska genom regelbundna kontakter med den enskilde och efter överenskommelse även med anhöriga och eventuell god man skaffa sig goda kunskaper om den enskildes vardagsliv, behov av service, omvårdnad och önskemål.

Kontaktpersonalen har ett extra ansvar för den enskildes stödinsatser som att exempelvis uppmärksamma förändrade behov, ha kontroll på att genomförandeplanen är uppdaterad. Kontaktpersonalens namn ska anges i genomförandeplanen.

Om den enskilde inte är nöjd med sin kontaktpersonal ska det finnas möjlighet att byta till en annan kontaktpersonal.

Under avtalsperioden kan detta komma att ersättas eller kompletteras med en ”fast omsorgskontakt” om erforderliga beslut fattas av regeringen.
25.0 Rehabiliterande och aktiverande förhållningssätt

Kommunens vård och omsorg bygger på att all personal skall ha ett rehabiliterande förhållningssätt, där individens resurser och förmågor tas tillvara i de dagliga aktiviteterna. Ett rehabiliterande förhållningssätt innebär att all personal ska sträva efter att möjliggöra för individen att vara aktiv och delaktig i de vardagliga aktiviteterna, utifrån sina förutsättningar. Syftet med det rehabiliterande förhållningssättet är att bibehålla eller förbättra den enskildes funktionsförmåga och aktivitetsförmåga samt ge förutsättningar för en meningsfull vardag.

Om brukarens behov av rehabilitering inte kan tillgodoses inom ramen för det dagliga rehabiliterande förhållningssättet så gör arbetsterapeuten/sjukgymnasten/fysioterapeuten en egenvårdsbedömning tex: stöd vid träning, hantering av hjälpmedel etc och patienten ansöker då om bistånd för egenvårdsinsats till detta.

26.0 DOKUMENTATION

Det är viktigt att den sociala dokumentationen kring den enskilde följer lagstiftningens bestämmelser samt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd ”Dokumentation i verksamhet som bedrivs med stöd av SoL, LVU, LVM och LSS (SOSFS 2014:5)”. Leverantören ska säkerställa att dokumentationen sköts på ett lagenligt sätt och att det finns god kompetens i verksamheten. Den sociala dokumentationen består av personakt som innehåller genomförandeplan, löpande journalanteckningar och andra handlingar.

Den sociala dokumentationen ska förvaras på ett betryggande sätt så att otillbörliga ej kan komma åt uppgifter kring den enskilde. Personalens identitet ska kunna säkerställas vid dokumentationstillfället, och det ska inte vara möjligt att i efterhand genomföra ändringar i dokumentationen.
Om den enskilde byter leverantör eller avslutar sina insatser hos en leverantör av annan orsak ska personakten lämnas in till Umeå kommun 2 år efter sista anteckningen. Om verksamheten upphör ska samtliga personakter lämnas in till Umeå kommun snarast. Detta i enighet med kommunens rutin ”Anvisningar om dokumentation för LOV-utförare Umeå kommun” i bilaga 7.

27.0 Dokumentation av delegerade medicinska arbetsuppgifter

Dokumentation av hälso- och sjukvårdsinsatser som genomförs på delegation ska dokumenteras enligt hälso- och sjukvårdslagen samt Patientjournallagen. 

Utföraren ska dokumentera utförandet av delegerade HSL-insatser på kommunens signeringslistor  

Utföraren ska var tredje månad, om annat inte överenskommits, skicka signeringslistor till ansvarig sjuksköterska. 

28.0 Samordnad individuell plan

När den enskilde behöver insatser både från hälso- och sjukvården och hemtjänst och ett samordningsbehov finns ska en SIP upprättas. Syftet med en SIP är att den enskilde ska ha inflytande och vara delaktig i planeneringen och genomförandet av sin vård och omsorg samt göra det tydligt vem som ansvarar för vad. Den enskilde ska samtycka till att en SIP upprättas.

En SIP ska initierats av den som upptäcker behovet av samordnade insatser - exempelvis utföraren, biståndshandläggaren eller hälso- och sjukvården. Den enskilde och/eller deras närstående kan också initiera en SIP. Av en SIP ska det framgå uppgifter om:

vilka insatser som behövs

vilka insatser som respektive huvudmans verksamhet ska ansvar för

vilka åtgärder som vidtas av någon annan än kommunens och landstingets verksamheter

vem av huvudmännens verksamheter som har det övergripande ansvaret för planen

uppföljning.
29.0 Vårdplan/Rehabiliteringsplan

En vårdplan/rehabiliteringsplan ska upprättas av ansvarig yrkeskategori i kommunen för den enskilde som har behov av kommunal hälso- och sjukvård. Vårdplanen/rehabiliteringsplanen ska ge en samlad bild av vilka behov den enskilde har av hälso- och sjukvård. Leverantören har en skyldighet att följa den upprättade vårdplanen/rehabiliteringsplanen för den enskilde.

30.0 Basala hygienrutiner

Att tillämpa basala hygienrutiner är den mest grundläggande åtgärden för att förebygga vårdrelaterade infektioner inom alla former av vård och omvårdnad.

Leverantören ska ha rutiner för basal hygien, utifrån SOSFS 2015:11.

Leverantören ansvarar för att personalen har goda kunskaper om basala hygienrutiner samt att de får kontinuerlig utbildning i hygien.

Leverantören ska ha fungerande egenkontroll för basal hygien. 

31.0 Munhälsa 

Personer som har ett varaktigt behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser har rätt till särskilt tandvårdsstöd. Region Västerbotten erbjuder personer som har ett varaktigt behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser uppsökande verksamhet som innefattar munhälsobedömning, individuell rådgivning, utbildning och handledning till omvårdnadspersonal om daglig munvård samt erbjudande om eventuell nödvändig tandvård för den enskilde. Munhälsobedömning utförs i den enskildes bostad och hemtjänstpersonal bör då vara med. 

Om behov av munhälsobedömning uppstår ska biståndshandläggaren kontaktas för utfärdande av intyg.

Leverantören ska säkra att personalen följer de instruktioner som framgår av det munvårdskort som upprättas vid bedömningstillfället 

Leverantören ska säkra att personalen har kunskap om tand- och munhygien för målgruppen.

32.0 Vård i livets slutskede

En person ska kunna bo kvar hemma under livets slutskede om det är dennes önskan.

För att göra detta möjligt ska leverantören erbjuda ett värdigt omhändertagande i livets slutskede i samråd med den enskilde. Omvårdnaden ska utföras med hänsyn till religion, etnisk tillhörighet och integritet. 
33.0 SAMVERKAN OCH SAMARBETE

Leverantör och Umeå Kommun ska samverka för att skapa bästa möjliga förutsättningar för bra stöd och omsorg för den enskilde.

Leverantören ska medverka vid specifika träffar kring gemensamma ärenden som den kommunala hemsjukvården kallar till

Leverantör ska samverka med anhöriga och andra för personen viktiga personer och organisationer samt gode män och förvaltare i de fall sådana finns.

Leverantör ska samverka med andra vårdgivare. 

Leverantören ska också säkerställa att det finns samtycke från den enskilde eller dennes företrädare avseende informationsöverföring.
33.1 Möten, utbildningar och seminarium

Leverantör och Kommunen ska samverka för att skapa bästa möjliga förutsättningar för bra stöd och omsorg för den enskilde. 

Kommunen anordnar och bjuder in till möten, seminarium och utbildningar. Vissa av dessa är obligatoriska för leverantören, vilket framgår av inbjudan.
33.2 Lag om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård

Leverantören kan bli kallad och är då skyldig att delta i vårdplanering för utskrivningsklar patient inom slutenvården.

34.0 FÖRÄNDRAT BEHOV

Om den enskildes behov förändras i sådan omfattning att biståndsbeslutet kan behöva omprövas ska leverantören omgående kontakta ansvarig biståndshandläggare. Detsamma gäller om omfattningen av beviljad insats förändras. Förändringen av den enskildes behov ska då framgå av leverantörens dokumentation. 

Vid tillfälliga förändringar av insatser och/eller tillfälliga förändringar av omfattningen av en insats i ett redan befintligt ärende hos leverantör så ska förändringen av utförandet ske skyndsamt, dock senast inom 48 timmar från det att förändringen skickats till leverantören. 

Leverantören ska ha en skriftlig rutin för förändring av behov.

Om felaktig ersättning utgått på grund av brister i rapportering av förändrat behov kan leverantören bli återbetalningsskyldig.

34.1 Akuta behov

Vid akut utökade behov (den enskilde blir akut sjuk, eller att anhörig som normalt bistår med hjälp blir akut sjuk/frånvarande) i redan pågående ärenden som uppmärksammas av leverantören ska denne kontakta biståndshandläggare och komma överens om tillfälliga insatser och dess omfattning utan att beslut fattas.

Om inte handläggare går att nå, på kvällstid och på helger, och behov av akut karaktär som inte kan vänta föreligger ska leverantörens omgående skicka ett meddelande i verksamhetssystemet till handläggaren. Där anges vilka akuta insatser som behöver utföras och dess omfattning. I första hand ska leverantören ta ställning till om det finns möjlighet att omdisponera tid utifrån brukarens beslut. Därefter utför leverantören insatserna till dess att den blir kontaktad av biståndshandläggaren. Utförda extra insatser ska alltid dokumenteras i brukarens journal. Brukares samtycke till den akuta extra insatsen krävs och ska inhämtas av leverantör innan extra insats utförs och antecknas i journalen. 

Biståndshandläggare tar kontakt med den enskilde för en ansökan om tillfällig utökning och fattar därefter beslut om retroaktiv ersättning utifrån den faktiskt utförda tiden förutsatt att de extra insatserna finns dokumenterade i brukarens journal. Det formella biståndsbeslutet kan enligt lagstiftningen aldrig delegeras till leverantör. Biståndshandläggare måste inhämta brukares samtycke innan beslut kan fattas.

Kan inte leverantören utföra de akuta insatser som krävs, skall biståndshandläggare kontaktas under kontorstid och socialjouren utanför kontorstid. 

Det ingår i leverantörens uppdrag att omgående meddela biståndshandläggaren om en person har avlidit. 

35.0 MATDISTRIBUTION

Matdistribution är en hemtjänstinsats av servicekaraktär där vald leverantör har ett ansvar för de administrativa uppgifterna kopplade till insatsen samt ett tillsynsansvar vid uteblivna leveranser. Bistånd beviljas till dem som behöver hjälp och i dessa fall ska leverantören tillsammans med personen hantera beställning/avbeställning, ändringar, frånvaroregistrering och övrig hantering kopplade till insatsen utifrån uppställda rutiner som presenteras på www.umea.se
I de fall transportören inte kunnat leverera maten hos en person meddelas detta till leverantör av transportören och måltiderna går i retur till måltidsleverantörens kök. Leverantören ansvarar för att säkerställa personens välmående och skall då utföra ett tillsynsbesök, med tillsyn avses besök hos personen om denne inte svarar i telefon. 

Som en del av tillsynsansvaret ska leverantören i samråd med personen komma överens om att antingen hämta måltiderna i måltidsleverantörens kök alternativt utföra inköp av måltider vid närmaste affär om behovet finns. 

Ersättning för tillsyn se § 44.3.

Övrig information

Den organisation som är kopplad till insatsen Matdistribution kan förändras under avtalstiden och leverantör kan behöva anpassa sina rutiner utifrån detta.  

Om en person endast har matdistribution som insats, sker verkställandet inom kommunens verksamhet.

Socialtjänsten betalar enportionsmaten.

36.0 Miljö och fordon
Leverantören ska bedriva ett systematiskt miljöarbete så att miljö- och klimatpåverkan från uppdraget minskas. Leverantören ska även följa Umeå kommuns miljömål vilka för närvarande är under revidering och därför kan komma att ändras under avtalsperioden. 

Fordon som används för att utföra uppdrag i verksamheten får ej vara äldre än fem (5) år. Leverantörerna ska utöver detta vid nyanskaffning av fordon följa kraven för Umeå kommuns interna fordonsupphandling. I första hand bör dock alltid cykel eller kollektivtrafik användas vid transporter mellan olika uppdrag för att minska miljöpåverkan.

37.0 TILLÄGGSTJÄNSTER

Utöver de tjänster som omfattas av detta avtal har leverantören rätt att erbjuda så kallade tilläggstjänster till den enskilde. Om tilläggstjänster erbjuds ska det för den enskilde tydligt framgå att det är fråga om en tjänst utöver vad som ingår i leverantörens åtaganden.

Vid köp av tilläggstjänster bör leverantören upprätta ett skriftligt avtal med den enskilde så att avgränsning mellan biståndsbedömda insatser och tilläggstjänst framgår.

Tilläggstjänsterna får inte:

vara obligatoriska för den enskilde för att denne ska kunna välja leverantör

vara en del av leverantörens åtaganden i enlighet med detta avtal

användas för att täcka den enskildes utökade behov av insatser.
38.0 EJ UTFÖRD INSATS

Leverantör ska registrera ej utförd insats som kan påverka avgiften för den enskilde i verksamhetssystemet TRESERVA. 

39.0 TILLGÄNGLIGHET

Leverantör förbinder sig att vara tillgänglig på leverantörens angivna telefonnummer på kommunens hemsida 06-22 alla veckans dagar. Leverantör förbinder sig att samtliga vardagar läsa och svara på mejl. 
40.0 SÄKERHET FÖR DEN ENSKILDE

40.1 Nyckelhantering

Leverantör ska ha en säker nyckelhantering. Nycklar till den enskildes bostad ska kvitteras och förvaras inlåsta oåtkomliga för obehöriga. Det ska finnas en tydlig rutin för utlämning och återlämning av nycklar med signering. Kostnader för låsbyte som drabbar den enskilde på grund av försumlighet hos leverantörens personal bekostas av leverantören.

40.2 Nyckelgömmor

Umeå Kommun erbjuder så kallade Nyckelgömmor och dessa kan bli aktuella för privata leverantörer att använda om den enskilde har valt detta.
40.3 Muta - gåva och testamente

Enligt 10 kap 5 § Brottsbalken kan arbetstagare eller den som utövar uppdrag dömas för tagande av muta om denne tar emot gåva, löfte om gåva eller begär en otillbörlig förmån för att utföra sitt arbete.

Detta gäller också efter det att anställningen har upphört, t.ex. mottagande av förmån genom testamente. Det ställs särskilt höga krav inom omsorgsområdet, där utrymmet för att ta emot gåvor är mycket litet, men undantagsvis kan det accepteras gåvor så som enklare blomma, kakor eller choklad. Leverantören ansvarar för att all personal är informerad om förbud att ta emot gåvor eller förmån. Leverantören ansvarar också för att vidta åtgärder om personalen bryter mot detta förbud. Leverantören ska ha en skriftlig rutin för hur personalen ska förhålla sig till gåvor och testamente

40.4 Uppmärksamma hot och våld

Umeå Kommun har en riktlinje mot våld i nära relationer, se kommunens riktlinje. 

Leverantören ska vara uppmärksam på om den enskilde kan vara utsatt för hot och/eller våld. Personalen ska ha kunskap om bemötande och förhållningssätt för dessa situationer samt kännedom om vilket stöd och skydd som finns. Leverantören ska ha en skriftlig rutin för att uppmärksamma hot och våld utifrån den riktlinje som gäller för de sociala nämnderna i Umeå kommun. 
40.5 När den enskilde inte är hemma på överenskommen tid

Leverantören ska ha en skriftlig rutin för hur leverantören ska agera om den enskilde inte är hemma på överenskommen tid. Leverantören bör också upprätta en skriftlig överenskommelse med den enskilde hur en sådan situation ska hanteras.

40.6 När den enskilde är svårt sjuk

Leverantören ska ha en skriftlig rutin för hur leverantören ska agera om personalen i samband med en insats finner den enskilde svårt sjuk.

40.7 Vid dödsfall

Leverantören ska ha en skriftlig rutin för hur leverantören ska agera om personalen i samband med en insats finner den enskilde avliden

41.0 ARBETSKLÄDER OCH IDENTIFIKATION

Leverantör ansvarar för att alla anställda bär synlig identifikation och använder arbetskläder. Identifikationen ska innehålla bild, den anställdes namn samt företagets namn. 

Leverantören ska följa socialstyrelsens föreskrift avseende arbetskläder SOSFS 2015:10.
42.0 LOKALER OCH INVENTARIER

Leverantören ansvarar för och bekostar själv de lokaler, inventarier och annan elektronisk utrustning (tex datorer, mobiltelefoner) som krävs för att bedriva verksamheten. 

43.0 IT 

Leverantören ska använda sig av de verksamhetsprogram som kommunen anger. Kommunen tillhandahåller verksamhetsprogram och användarmanual för systemet kostnadsfritt. 

Leverantören ska tillhandahålla den IT-plattform som krävs för säker åtkomst till den del av kommunens IT-miljö som är avsedd för externa leverantörer. Leverantören ska under avtalsperioden om så erfordras utföra de anpassningar i sin IT-plattform som krävs för att svara upp mot förändringar i kommunens tekniska och säkerhetsmässiga krav. 

Umeå kommun rekommenderar generellt operativsystem Microsoft Windows 10 och webbläsare Microsoft Internet Explorer 11. Versionerna är testade i kommunens driftmiljö och med system som kommunen använder. Driften av verksamhetssystem utförs i en Citrixmiljö som ställer krav på att lokal skrivare måste klara att skriva ut via Citrix servermiljö.

För inloggning krävs mobiltelefon där mobilnumret finns registrerat på användarkonto i kommunens behörighetskatalog AD.

Vad ska hanteras i verksamhetssystemet;
- Ta emot och fördela uppdrag

- Ta emot och kvittera vårdplaner
- Rapportera frånvaro
- Hantera meddelandefunktionen

- Ta ut ersättningsunderlag

- Avsluta uppdrag

Leverantören ansvarar för att se till att det finns tillräcklig kompetens i företaget för att hantera verksamhetssystemen och vid behov kontakta kommunens support för verksamhetsprogrammen. Leverantören ska följa gällande lagstiftning samt kommunens regler och rutiner vid användande av verksamhetsprogrammen. 

44.0 Digital transformation inom vård och omsorg

Som följd av en omfattande utveckling skapas allt fler möjligheter att använda teknik inom vård- och omsorg. Former och användningsområden kan variera och bestå i allt från systemstöd, välfärdsteknik/digitala hjälpmedel till e-tjänster. I vissa fall ersätter tekniken helt ett traditionellt arbetssätt och i andra fall används tekniken som ett alternativ eller komplement.

Kommunfullmäktige i Umeå kommun har fastslagit att de möjligheter som den digitala transformationen medför ska vara förstahandsalternativet för verksamhetsutveckling. Det är också tydligt i de sociala nämndernas uppdragsplaner. Digital teknik spelar en allt större roll i utformningen av vård och omsorg.

44.1 Digitaliseringens påverkan på LOV

Om politiska beslut fattas om att former för insatsers utförande ska förändras som en följd av implementering av digital teknik kan detta medföra förändringar av insatser inom gällande avtalsperiod. 

45.0 Ekonomi

45.1 Ersättning Hemtjänstinsatser i ordinärt boende
Den ekonomiska ersättningen för utförandet av hemtjänst i ordinärt boende följer den enskilde till den utförare som valts. Kommunen ersätter leverantören för beviljad tid. Ersättningen ska täcka utförarens samtliga kostnader för personalen inklusive lednings- och administrationskostnader, overheadkostnader, lokaler, kapitalkostnader och övriga kostnader. 

Ersättningen inkluderar även kringtid. Med kringtid avses exempelvis vård- och omsorgsplanering, dokumentation, tid för förflyttning/transporttid, överrapportering, grupptid, fortbildning, samverkan med andra aktörer som exempelvis mindre delegerade HSL-uppgift som inte faller inom ramen för tjänsteköp.

I ersättningen tas hänsyn till insats som är förlagd till så kallad obekväm arbetstid. Ingen extra ersättning utgår vid storhelg.
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*Serviceinsats mattillredning och Serviceinsats hushållsgöromål är en viktad ersättning vilket innebär samma ersättning oavsett veckodag eller tidpunkt som insatsen utförs.

45.2 TJÄNSTEKÖP HSL-UPPGIFTER
Den kommunala hemsjukvården kan bedöma att tjänsteköp av HSL-uppgift krävs. Den ekonomiska ersättningen vid tjänsteköp av HSL-uppgifter i ordinärt boende debiteras kommunen från den leverantör som fått uppdraget. Kommunen ersätter leverantören för tid utifrån skriftlig beställningen. 

Ersättningen ska täcka leverantörens samtliga kostnader för personal inklusive ledning- och administrationskostnader, overheadkostnader, lokaler, kapitalkostnader och övriga kostnader.Ersättningen inkluderar även kringtid. Med kringtid avses exempelvis vård- och omsorgsplanering, dokumentation, tid för förflyttning/transporttid, överrapportering, grupptid, fortbildning, samverkan med andra aktörer.
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Ersättningen justeras årsvis med Omsorgsprisindex (OPI) som publiceras av Sveriges kommuner och regioner. Justeringen träder i kraft 1 januari varje nytt verksamhetsår samt informeras till leverantören senast den 26 december årligen. 

Om en definitiv omräkningsfaktor finns publicerad kommer den användas. Om endast en preliminär omräkningsfaktor finns publicerad kommer denna användas fram till dess att en definitiv omräkningsfaktor publiceras. En retroaktiv justering ska göras av skillnaden mellan den preliminära och den definitiva omräkningsfaktorn så snart detta är möjligt.

Om definitivt OPI blir lägre än det preliminära kommer ersättningarna att justeras för nästkommande månad och framåt, inga återkrav kommer att ske.

Justering av definitivt OPI ska faktureras innan utgången av året det avser. Därefter förfaller möjligheten till att fakturera mellanskillnaden av tidigare års prisnivå och årets prisnivå. 

Om SKR:s publicering av OPI upphör ska indexklausulen omförhandlas.

Ytterligare prisjusteringar kan förekomma under löpande år. Alla leverantörer har samma ekonomiska villkor. 

Under avtalstiden kan kommunen övergå till ett system med ersättning för faktiskt utförd tid med ersättning utifrån maximalt beviljad tid, om beslut fattas om ett tidsmätningssystem.

45.3 Extra tillägg
Ersättning för tillsynsbesök vid utebliven matleverans
Ersättningen utbetalas i efterskott för faktiskt utförda tillsynsbesök. Leverantören lägger manuellt in på fakturan antalet utförda tillsynsbesök under föregående månad.

Exempel: tillsynsbesök x 4 á 171,60 = 686,40

Ersättning för avlösning kväll och helg
Insatsen avlösning ersätts i grunden med ersättning för personlig omvårdnad dagtid. I de fall avlösning ska utföras på kväll eller helg utgår ett tillägg per utförd timme, se tilläggsersättning nedan.
Leverantören lägger manuellt in på fakturan antalet utförda avlösartimmar under föregående månad.

Exempel: avlösning x 4 á 31,92 = 127,68
	Preliminär Tilläggsersättning 2024: 
	Inom tätort (>-25 km)
	Utom tätort (25-<)

	Tillsynsbesök (utebliven matleverans) per påbörjad 30 min
	192,05
	217,05

	Avlösning kvällstid mån-sön 19:00 – 22:00 (viktat OB) 
	36,53
	61,53


Biståndsprövad insats är inte momspliktig.
45.4 KOSTNADSANSVAR FÖR UTSKRIVNINGSKLAR
Leverantören har ansvar för att den enskilde som vårdats på sjukhus ska kunna återvända till sin bostad när det bedömts att den enskilde är utskrivningsklar i enighet med § 7.
Om leverantören inte kan åta sig de insatser som den enskilde är i behov av för att kunna återvända hem innan betalningsansvaret träder i kraft ska leverantören ersätta kommunen för de fakturerade kostnaderna för betalningsansvar. Kostnader för betalningsansvar fastställs årligen. Aktuell kostnad för utskrivningsklar patient återfinns i förordningen om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård (1991:1278)
45.5 SÄRSKILDA VILLKOR FÖR ERSÄTTNING

Kommunen skapar ett underlag till ersättning gällande hemtjänstinsatser till leverantören den 9:e varje månad som gäller föregående månad. Samtliga timmar som är registrerade i verksamhetssystemet på enheten under månaden kommer med. 

Ersättning för tillsynsbesök vid utebliven matleverans, tillägg för avlösning kväll och helg utbetalas i efterskott för faktiskt utförda insatser. Leverantören lägger manuellt in på fakturan enligt anvisning under rubrik Ersättning.

Vid tjänsteköp av delegerad HSL-uppgift medföljer faktureringsanvisning med beställningen. 

45.6 UTBETALNING AV ERSÄTTNING. 
Leverantören tar fram uppgifterna i det aktuella verksamhetssystemet (fn TRESERVA) och ansvarar för att det är justerat och korrekt senast 8:e efter månadsskifte. Därefter fastställer kommunen ett ersättningsunderlag. Ersättningsunderlaget avseende föregående månad finns tillgängligt för leverantören i TRESERVA den 10:e varje månad. Leverantören fakturerar kommunen utifrån fastställt ersättningsunderlag och eventuella tillägg och därefter sker utbetalningen. 
Ingen ersättning betalas ut i förskott.

Exempel på faktura avseende juli månad 2021 med kommentarer:

Leverantör X hade i juli månad 250 beviljade timmar att utföra till en summa av 61 382,50 kronor. Dessa uppgifter tas fram i ersättningsunderlaget i TRESERVA den 10 augusti
Uppgifter som skall finnas med på fakturan i augusti 2021:

Faktisk ersättning för februari


(Tas fram i TRESERVA 10 mars)

Åldersgrupp 0-20 år


 25 500,50      (+)

Åldersgrupp 21-64 år

                     14 625,00       (+)

Åldersgrupp 65 år och äldre

                     21 257,00      (+)
Ev. tillägg för utebliven matleverans
                           626,20
  (+)

Ev. tillägg för avlösning kväll

       125,80     (+)

Total summa på fakturan:

    62 134, 50
  (+)

45.7 Avbokad insats 

Vid sjukhusvistelse ersätts de 30 första kalenderdagarna (dvs inom 720 timmar från första frånvarotillfället). Uppstartstid och medverkan vid vårdplanering ingår i fastställd ersättningsnivå. Därefter upphör ersättningen. 

Vid brukarens planerade frånvaro upphör ersättningen omgående. 

Utföraren registrerar frånvaro i TRESERVA.

45.8 Nyetablering

Vid nyetablering åligger det leverantören att själv ombesörja finansiering av verksamheten till dess att ersättningssystemet enligt ovan löper. Ersättningen betalas alltid ut månadsvis i efterskott.

45.9 FAKTURA

Leverantören ska erbjuda elektronisk fakturering.

Alla fakturor leverantören skickar till kommunen ska ha ett unikt fakturanummer.

På faktura ska det anges helhol.

Kommunen har ett IT-system för hantering av inkommande fakturor. Leverantören kan skicka e-fakturor till kommunen på flera sätt, för ytterligare beskrivning följ nedanstående länk:

E-handel för leverantörer - Umeå
Vid frågor om e-faktura kontakta inkopsprocessen@umea.se.

Närmare anvisningar för fakturering lämnas i anslutning till verksamhetsstart. Om hjälp önskas för att skapa fakturan utifrån ersättningsunderlaget ur verksamhetssystemet under de 3 första månaderna kontakta ekonomifunktionen Stöd och omsorg.

45.10 BETALNINGSVILLKOR

Betalning sker 30 dagar efter mottagen faktura.
45.11 Administrativa avgifter

Faktureringsavgifter eller andra liknande avgifter utgår inte.
45.12 Dröjsmålsränta

Kommunen godkänner att uppkommen dröjsmålsränta får debiteras enligt räntelagens regler. Dröjsmålsränta understigande 100 kr beaktas inte.

46.0 FÖRSÄKRING

Leverantören ska teckna och under kontraktstiden vidmakthålla ansvarsförsäkring för egendom, personskada-förmögenhetsbrott med minimibelopp 5 miljoner SEK samt andra erforderliga försäkringar som håller kommunen skadelös vid ansvarsskada.
För att styrka att ovannämnda försäkringar tecknats ska leverantören tillställa kommunen ett försäkringsbevis (styrker omfattning & att försäkringen är betald) kopia på försäkringsbrev vid undertecknande av kontrakt och därefter på anmodan. Leverantören förbinder sig att förebygga skador som kan drabba personal, brukare, anhöriga och utomstående.
47.0 Kris och beredskap vid extraordinär händelse
Kommunen har genom Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och Höjd beredskap samt lag (2003:778) om skydd mot olyckor att ansvara för att lagarna efterlevs. 
Kommunen kan vid extraordinär händelse använda resurserna på annat sätt än vad som här avtalats. Kommunen kan då påkalla ett närmare samarbete med utföraren och leverantören ska därmed acceptera att planeringen kan omfatta lokaler, personal och övriga för verksamheten väsentliga förhållanden.

Leverantören ska vara behjälplig i krissituationer i kommunen, utifrån den situation som uppkommer och de behov som uppstår

Leverantören ska ha en lokal kris- och katastrofplan med handlingsberedskap för exempelvis brand, pandemier, svåra väderförhållanden, sabotage, elavbrott och utebliven vattenförsörjning.

Vid extraordinära situationer ska verksamhetschef eller företrädare för företagsledningen kunna nås dygnet runt alla dagar under året.
48.0 UPPSÄGNING AV AVTAL

Båda parter kan säga upp avtalet med tre månaders uppsägningstid. Uppsägningen ska vara skriftlig för att äga giltighet.

Kommunen kan säga upp avtalet med 12 månaders uppsägningstid om valfrihetssystem inte längre kommer att tillämpas. Om leverantören inte bedrivit någon verksamhet åt kommunen under 12 månader upphör avtalet automatiskt att gälla.

49.0 Upphörande av avtal vid avsaknad av tillstånd

Återkallas eller upphör tillståndet från IVO utgör detta grund för upphörande av avtalet.

Leverantören ska omedelbart kontakta kommunen i följande fall:

● vid återkallelse eller upphörande av tillstånd

●om beslut eller dom ska eller inte ska överklagas

● om talan återkallas

● vid beslut eller dom

I följande fall ska leverantören snarast möjligt och senast inom en vecka från beslut eller dom avsluta sin verksamhet om:

● avslag på ansökan om ändring av tillstånd vinner laga kraft

● inhibition inte meddelas

● beslut eller dom inte överklagas

● talan återkallas, trots att inhibition beviljats

I undantagsfall, t.ex. om det är fråga om en omfattande verksamhet med många kunder kan tiden utsträckas till maximalt tre veckor.

I samtliga fall förbehåller sig staden rätten att avgöra när kontraktet senast ska upphöra att gälla.

50.0 BRISTER I VERKSAMHETEN

Vid brister kan varning utdelas. Om leverantör inte inom tid som anges i varningen har åtgärdat de i varningen angivna bristerna har kommunen rätt att häva avtalet.

Exempel på brister kan vara:

· brister i genomförandeplaner för den enskilde 

· brister i dokumentation

· brister i tillgänglighet 

· brister i kompetens 

· felaktig fakturering vid upprepade tillfällen

· brister i rapportering/redovisning 

· brister i meddelande gällande förändrat behov

· brister i kvalitetsarbetet

· brister i utförandet av insatser

51.0 HÄVNING 

Båda parter har rätt att med omedelbar verkan häva avtalet om:

● den andra parten i väsentligt avseende åsidosätter sina skyldigheter enligt avtalet

● den andra parten åsidosätter sina skyldigheter enligt avtalet och inte inom 30 dagar vidtar rättelse efter skriftlig begäran från den första parten.

Kommunen har rätt att med omedelbar verkan häva avtalet om leverantören:

● försatts i konkurs, likvidation, tvångsförvaltning, ackord eller tills vidare inställt sina betalningar eller erhållit näringsförbud

● blivit föremål för ansökan om konkurs, tvångslikvidation,   tvångsförvaltning, ackord eller liknande förfarande.

● dömts för brott avseende yrkesutövningen enligt lagakraftvunnen dom

● gjort sig skyldig till allvarligt fel i yrkesutövningen.

● inte fullgjort sina åligganden avseende socialförsäkringsavgifter och skatter

● före eller efter avtalstecknande underlåtit att lämna uppgifter om företaget som är av väsentlig betydelse för avtalets tillkomst och/eller dess fortsatta giltighet

● byter verksamhetsansvarig under avtalsperioden och denne inte uppfyller kompetens – och erfarenhetskraven

● inte tillhandahåller de uppgifter som kommunen begär in för att följa upp och utvärdera verksamheten trots påminnelse.

● Kommun har rätt att häva avtalet om leverantören tar ut avgift av den enskilde för tjänst som ingår i hemtjänstvalet, ledsagningen, avlösningen, ledsagarservicen och avlösarservicen. 

● Kommunen har även möjlighet att häva avtalet vid utfärdande av varning nummer tre 
Hävning skall alltid ske skriftligen och utan oskäligt uppehåll efter det att den omständighet som åberopas som uppsägningsgrund blivit känd för den uppsägande parten.

52.0 Förtroende

Har företrädare för leverantören genom lagakraftvunnen dom dömts för grovt brott som påverkar förtroendet för utförande av hemtjänst, kan detta medföra att leverantören inte godkänns. Det kan även vara grund till hävning av avtal, även om den grova brottsligheten inte skett i yrkesutövningen
53.0 SKADESTÅND

Kommunen har rätt till ersättning för skada som kommunen har lidit på grund av leverantörens avtalsbrott om skadan är en följd av att leverantören åsidosatt sedvanlig omsorg eller inte visat den yrkesskicklighet som förutsätts vara allmän inom branschen. Kommunen har även rätt till ersättning för eventuellt skadestånd som utgivits till tredje man för skada som orsakats av leverantören.

54.0 UNDERLEVERANTÖRER

Underleverantör kan anlitas för att utföra vissa uppgifter. För att underleverantör ska kunna anlitas under avtalsperioden krävs att kommunen på förhand godkänner och får en kopia av avtalet mellan leverantören och underleverantören. Leverantören ansvarar för att anlitad underleverantör uppfyller de relevanta krav som anges i detta förfrågningsunderlag.
55.0 Ändrade ägarförhållande

Förändringar avseende ägarförhållandena hos utföraren ska skriftligen meddelas kommunen.
56.0 INFORMATION/SAMRÅD

Parterna ska fortlöpande hålla varandra informerade om förhållanden som i något avseende kan påverka vad som här avtalats.

57.0 ÖVERLÅTELSE AV AVTAL

Avtalet får inte överlåtas på annan fysisk eller juridisk person utan kommunens skriftliga medgivande.
58.0 ÄNDRINGAR OCH TILLÄGG

Kommunen förbehåller sig rätten att göra smärre justeringar och tillrättalägganden i förfrågningsunderlaget under pågående kontraktstid utan att ändringarna behöver föranleda att nytt kontrakt upprättas med leverantören. Det kan t.ex. handla om att kommunens mål, regler och rutiner ändras något, eller att det sker mindre lagändringar. 
Om mera omfattande förändringar ger behov av nytt förfrågningsunderlag och kommunen beslutar att göra om upphandlingen sägs alla kontrakt upp med en uppsägningstid om 3 månader. 

59.0 HANDLINGARS INBÖRDES FÖRHÅLLANDE

Förekommer mot varandra stridande uppgifter i handlingarna gäller de sinsemellan i följande ordning.

1 Skriftliga ändringar och tillägg till avtalet

2 Detta avtal med bilagor

3 Förfrågningsunderlag

4 Ansökan

60.0 TVIST

Om tvist uppstår inom ramen för detta avtal ska den i första hand lösas av parterna. I andra hand ska tvist hänskjutas till svensk allmän domstol på kommunens hemort och avgöras enligt svensk rätt.
61.0 Lagändringar

Vid eventuella lagändringar i lagar som detta avtal hänvisar till gäller motsvarande bestämmelser i ny motsvarande lag.

62.0 Arbetsrättsliga villkor
Umeå kommun strävar efter att så långt det är möjligt och ändamålsenligt ställa krav som bidrar till goda arbets- och anställningsvillkor. Kommunens leverantör ska inte få konkurrensfördelar genom att tillämpa undermåliga arbets- och anställningsvillkor.

Leverantören ska vid avtalets utförande iaktta särskilda arbets- och anställningsvillkor avseende lön, semester, arbetstid gentemot sina arbetstagare. Villkoren utgår från delar av det centrala kollektivavtalet i branschen mellan Svenska Kommunalarbetareförbundet å ena sidan, samt Sveriges Kommuner och Landsting och Arbetsgivarförbundet Pacta å den andra – Huvudöverenskommelse om lön och allmänna anställningsvillkor samt rekommendation om lokalt kollektivavtal m.m. – HÖK 16. 

Arbetstagare som utför uppdrag som beställs från avtalet ska vid avtalets början minst erbjudas de arbets- och anställningsvillkor som anges ovan.  
Leverantören ska på anmodan skicka in uppgifter om anställningsvillkor, så som lägsta löner i företaget, semestervillkor och arbetstidsavtal. 
Dessa villkor kan komma att justeras under avtalsperioden i samband med att kollektivavtalet revideras. För det fall utföraren anlitar en underleverantör som har arbetstagare som utför arbete inom kommunen, åligger det utföraren att säkerställa att de vid var tid gällande villkoren efterlevs av den som är arbetsgivare. 

Skulle förutsättningarna ändras så är det leverantörens skyldighet att meddela kommunen om detta.

63.0 MEDDELARFRIHET

Personal som är anställd hos privata leverantörer ska i huvudsak omfattas av samma meddelarfrihet som råder för motsvarande kommunal personal, vilket innebär rätt att ge information till media om det som rör själva verksamhetens innehåll och som är av allmänt intresse. Meddelarfriheten ska dock inte omfatta uppgifter som avser affärsförhållanden eller som allmänt sett kan rubba konkurrensförhållanden för leverantören. I meddelarfriheten ingår inte heller information som gäller pågående förhandlingar rörande löne- och anställningsvillkor eller som är hemlig enligt lag. Vidare råder det inte meddelarfrihet för uppgifter om enskildas personliga förhållanden det vill säga, för sekretessbelagda uppgifter som regleras enligt Offentlighets och sekretesslagen.

Det åligger leverantören att informera berörd personal om meddelarfriheten.

Personalen har skyldighet att meddela kommunen om missförhållanden finns eller uppkommer i verksamheten. Leverantören får inte ålägga sina anställda en sådan tystnads- eller lojalitetsplikt som inskränker deras möjlighet att lämna uppgifter om allvarliga missförhållanden, som är av allmänt intresse, i verksamheten.

Leverantören får ej efterforska och/eller bestraffa personal som lämnar meddelanden till Beställare.

64.0 ALLMÄNHETENS RÄTT TILL INSYN I VERKSAMHET

Leverantören är skyldig att utan oskäligt dröjsmål efter det att kommunen framställt begäran om att lämna in information, avseende 10 kap 9§ kommunallagen. Informationen ska göra det möjligt för allmänheten att få insyn i hur verksamheten sköts. Sådan begäran ska i normalfallet vara skriftlig. 

Informationen ska – om inte annat avtalas – lämnas i skriftlig form. Det åligger kommunen att i sin begäran precisera vilken information som efterfrågas. Leverantören är inte skyldig att lämna information om utlämnandet inte kan ske utan väsentlig praktisk olägenhet för leverantören eller om utlämnandet strider mot lag eller annan författning till exempel EU:s dataskyddförordning (GDPR). Enligt 31kap 16§ offentlighets- och sekretesslagen (2009:400), gäller sekretess hos kommunen för uppgift om affärs- eller driftsförhållanden för enskild om det kan antas att den enskilde lider skada om uppgiften röjs. 

Information som lämnas till kommunen enligt första stycket ska inte anses utgöra företagshemligheter enligt lagen (1990:409) om skydd för företagshemligheter. 

Denna bestämmelse har ingen verkan på räckvidden av övriga bestämmelser i avtalet.

65.0 SEKRETESS

Med anledning av detta avtal kommer leverantören att få ta del av handlingar och/eller uppgifter för vilka det råder sekretess hos kommunen. 

Leverantörer som omfattas av 2 kap. 1 § Offentlighets och Sekretesslagen (2009:400) OSL, är direkt underkastad reglerna i denna lag.

För anställda i enskild verksamhet gäller tystnadsplikt enligt 15 kap 1 § Socialtjänstlagen, angående enskildas personliga förhållanden. I 26 kap. 1 § OSL regleras sekretess inom socialtjänsten. 

Leverantören förbinder sig i och med träffandet av detta avtal att inte röja hos kommunen förekommande sekretessbelagd uppgift eller uppgift rörande kommunens interna förhållande, vare sig det sker muntligen, genom att handling lämnas ut eller det sker på annat sätt samt att inte utnyttja sådan uppgift. 

Leverantören ska träffa avtal om denna tystnadsplikt med de underleverantörer som får del av handling eller uppgift för vilka det råder sekretess hos kommunen. 

Leverantören svarar för att dennes personal och underleverantörer känner till och följer ovanstående bestämmelser.

Sekretess skyldigheten gäller även efter det att avtalet i övrigt upphört att gälla.

Kommunens ansvar för sekretess regleras i gällande lagstiftning.

66.0 GDPR

I samband med tillhandahållande av tjänster enligt detta avtal kan leverantören komma, att för kommunens räkning, behandla personuppgifter.

Leverantören ska på anmodan av kommunen teckna ett särskilt personuppgiftsbiträdesavtal.

Leverantören är i dessa fall skyldig att följa vad som stadgas i gällande dataskyddlagstiftning och behandla personuppgifterna endast i syfte att uppfylla sina skyldigheter enligt detta avtal.

67.0 DISKRIMINERING

Leverantören eller underleverantör som denna anlitar, får inte i sin näringsverksamhet diskriminera någon på grund av kön, etnicitet, funktionshinder eller sexuell läggning eller av sådana skäl otillbörligt särbehandla arbetstagare eller arbetssökande. Brister leverantören i fullgörandet av detta åtagande äger kommunen rätt att häva avtalet.

68.0  SOCIALA OCH ETISKA KRAV

Våra avtalspartners ska respektera grundläggande sociala krav i sin verksamhet. Tjänsterna som levereras ska vara förenliga med:

· ILO:s åtta kärnkonventioner nr 29, 87, 98, 100, 105, 111, 138 och 182.

· FN:s barnkonvention, artikel 32.

· Det arbetarskydd och den arbetsmiljölagstiftning som gäller i tillverkningslandet.

· Den arbetsrätt, inklusive lagstiftning och minimilön, och det socialförsäkringsskydd som gäller i tillverkningslandet.

Detta avtal är upprättat i två likalydande exemplar, varav parterna tagit var sitt

Umeå 2021-xx-xx


Ort 2021-xx-xx

Umeå kommun


För leverantören

Pia Wangbergh

Bitr Upphandlingschef
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